
５．福祉関係法人

法 人 名 種類 主たる所在地 代表者名 認可日 事  業 電話番号 FAX

理事長 (知更)沢谷荘  (居宅介護）ねくすと

岡本　征 (知更)東山荘

(特養)さんすい園

理事長 (デイ)デイサービスセンターさんすい

井堂　信純 (ケアハウス)ブルーさんすい

(保)あいの保育園

(特養)サンウエスト

(老短)サンウエスト

(デイ)サンウエストデイサービスセンター

理事長

伊地知　智子

理事長

岡田 拡

(身療)三田療護園 0720- 0720-

(特養)三田楽寿荘 58-0373 58-9521

(老短)三田楽寿荘  

(知更)三田こぶしの園 568-7001 568-2643

(重心)さくら療育園  

日 本 基 督 教 団 代表役員

摂 津 三 田 教 会 西脇　正之

理事長

小西　良博

大原1546-5 (知授)三田わくわく村（大原） 564-0909 564-8500

志手原1321-1 (知授)三田わくわく村（志手原） 564-8989 564-1919

三田町36-7 (知授)三田わくわく村（本町） 558-8852 558-8853

すずかけ台4-12-1 (知授)三田わくわく村（すずかけ台） 556-5355 556-5356

0797- 0797-

73-7213 72-0592

理事長

澤　和男

理事長 (保)湊川短期大学附属

浅井　祐子 キッズポート保育園

理事長

小泉 雅子

理事長

堀　重子

代表理事

藤井 佳代子

代表理事

江原　伯陽

理事長

小谷　規子

理事長

市川　修子

理事長

土谷　和子

神戸市北区山田町下谷上字明田8番地の1 代表取締役
078-576-

8651
078-576-

8759

南が丘2丁目16番地 寺田　信彦 553-8707 553-8708

堺市南区竹城台3丁2番2号 理事長
072-291-

1111
072-298-

5552

けやき台3丁目64番地 565-4885 565-4886

けやき台3丁目74番地 564-3332 564-3339

宝塚市山本西1丁目4番1号 理事長
0797-82-

1280
0797-88-

6700

高次1丁目1番4号 山田　愼治 562-6633 562-6639

神戸市北区有野町二郎字西浦383 理事長
078-982-

6663
078-982-

6670

駅前町3番15号102 古瀬　明子 556-7555 556-7556

丹波市青垣町東芦田1303 理事長
0795-87-

1170
0795-87-

1172

富士が丘5丁目17番3号 大塚　久喜 559-1800 559-1133

（訪看）訪問看護ステーションやまぼうし

（居宅）三田きらくえん

（デイ）デイサービス山帽子 564-5191 564-5194

き ら く え ん 社福 S57.12.24

06-6488-
9287

06-6488-
9297理事長

土谷　千津子
尼崎市長洲西通2-8-3
下深田36-36

令和3年4月1日現在

564-1513

562-4059

567-5103

569-1484

565-0890

560-3071

562-0349

565-2122

563-1130 563-1130

559-5940

560-3070

559-5704

562-4093

568-0107

567-2126

553-1300

563-5481 563-5482

宗教

社福 (幼保こ)ゆうかりフレンズ 562-0250

社福

(保)三田こばと保育園屋敷町7番25号 S28.3.12

S43.1.10

社福 568-1314 568-0810

社福

枚 方 療 育 園

( 北 摂 三 田 福 祉 の 里 )

理事長

山西 博道

枚方市津田東町2丁目1番1号

東本庄1188番地

理事長
西 昴

あ か し あ

564-7501

学法 568-1381

社福
社会福祉を目的とする事業の企画・実施、
ボランティア活動支援・生活資金貸付など

社福 (保)光の子保育園 565-0052

社福 567-2030

公社
シルバー人材センター会員の就業の確保・
提供、高齢者の就労相談

三田市シルバー人材センター

風

ひ ょ う ご 障 害 福 祉 事 業 協 会

信 愛 会

あかしあ台5丁目32番地2

けやき台5丁目24番地

(身療)はんしん自立の家

理事長
作田　善司

障害者の就労支援や自立支援など 567-5104

社福

社福

社福
(幼保こ)若草幼稚舎
(保)あさひ若草ナースリー

565-0890H14.1.4

H14.4.1三田市上井沢44-1

564-1513

障害のある人とその家族の支援など

NPO
法人

高齢者を対象としたふれあいサロンや育児
中の保護者を対象とした集いの場の提供

NPO
法人

子育てに関する相談や助言、セミナーや交
流の場の提供などの様々な支援活動

565-4313 558-8502

NPO
法人

563-2933

NPO
法人

高齢者等の家事援助、福祉運送、助け合い
の会、入院時付添い、デイサービスなど

NPO
法人

虚弱や軽度の認知症高齢者支援と地域のふ
れあいサロン

569-1484

NPO
法人

NPO
法人

虚弱や軽度の認知症高齢者支援と地域のふ
れあいサロン

あかしあ台1丁目18番地10

沢谷1297番地

下相野1460番地1

小野1139番地1

狭間が丘2丁目20番地

あかしあ台5丁目30番地1

三 田 市 社 会 福 祉 協 議 会

光 耀 会

三 翠 会

こ す も す

北 摂 福 祉 会

湊 川 相 野 学 園

保 育 ネ ッ ト ワ ー ク ・ ミ ル ク

宅 老 所 い こ い の 家 さ ん だ

三 田 市 手 を つ な ぐ 育 成 会

ふ く ろ う 高 平

さ く ら ん ぼ 三 田

さ わ や か 三 田

Ｗ Ｅ Ｌ ｎ ｅ ｔ さ ん だ

西山1丁目13番6号

三田町38-9

理事長

片岡　實

屋敷町12-24

三田町29-14

宝塚市美幸町11番16号

下里69

S49.3.1

S54.8.30

S63.3.30

H11.5.6

H1.3.24

H3.3.11

H15.8.1

H16.4.20

H20.9.19

川除675番地
三田市総合福祉保健センター内

会長
大澤　洋一

H18.4.3

H2.10.1

S55.11.28

H10.3.4

H13.12.1

H13.7.2

H8.11.22

四ツ辻1430番地

サ ン 福 祉 会 S51.3.22

黎 明 会 H21.2.24社福

神 戸 電 鉄 T15.3.27

慈 光 学 園 S44.1.14

株式
会社

(保)よこやま保育園

学法 (幼保こ)三田けやき台認定こども園
山本　徹彦

社福 (保)さんだのもり保育園

(保)三田 虹の子保育園

敬 寿 記 念 会 社福 H3.3.4 （特養）ゼフィール三田

113



法 人 名 種類 主たる所在地 代表者名 認可日 事  業 電話番号 FAX

伊丹市中央4丁目5番6号 理事長 （居宅）オアシス三田
072-771-

1500
072-771-

3200

川除677-1 田中　智巳 （ＨＳ）オアシス三田 569-7156 565-6210

理事長
072-875-

0007
072-875-

7770

中島　健之 556-5822 556-5820

ジ ェ イ エ イ 兵 庫 六 甲 福 祉 会 社福 H13.8.17

健 輪 会
大東市深野2丁目6番1号
三田市中町16-3

社福 （特養）サンサリテ三田H26.4.22

114


